
Dauer der Verfahren

Gewährung von vorläufigem Rechtsschutz vor den Finanzgerichten

Landessumme

von den erledigten Verfahren waren anhängig

Jahr
Erledigungen 

insgesamt

bis einschl. 

3 Monate
in %

mehr als 3 

bis einschl. 

6 Monate

in %

mehr als 6 

bis einschl. 

9 Monate

in %

mehr als 9 bis 

einschl. 12 

Monate

in %

mehr als 12 

bis einschl. 

15 Monate

in %

2013 1.897 1.415 74,6 401 21,1 56 3,0 11 0,6 5 0,3

2014 1.812 1.366 75,4 347 19,2 79 4,4 14 0,8 5 0,3

2015 1.649 1.271 77,1 311 18,9 60 3,6 7 0,4 0 0,0

2016 1.615 1.190 73,7 370 22,9 51 3,2 2 0,1 1 0,1

2017 1.406 1.082 77,0 255 18,1 48 3,4 11 0,8 3 0,2

2018 1.411 1.049 74,3 284 20,1 65 4,6 9 0,6 2 0,1

2019 1.447 1.085 75,0 300 20,7 50 3,5 9 0,6 3 0,2

2020 1.378 1.073 77,9 235 17,1 59 4,3 9 0,7 2 0,1

2021 1.099 842 76,6 197 17,9 42 3,8 14 1,3 3 0,3

2022 1.161 890 76,7 221 19,0 43 3,7 5 0,4 1 0,1

von den erledigten Verfahren waren anhängig

Jahr
Erledigungen 

insgesamt

mehr als 15 

bis einschl. 

18 Monate

in %

mehr als 18 

bis einschl. 

24 Monate

in %
mehr als 24 

Monate
in %

Durchschnittl. 

Dauer je 

Verfahren in 

Monaten

2012 2.001 0 0,0 1 0,1 0 0,0 2,4

2013 1.897 5 0,3 2 0,1 2 0,1 2,4

2014 1.812 1 0,1 0 0,0 0 0,0 2,3

2015 1.649 0 0,0 0 0,0 0 0,0 2,2

2016 1.615 0 0,0 0 0,0 1 0,1 2,2

2017 1.406 7 0,5 0 0,0 0 0,0 2,3

2018 1.411 2 0,1 0 0,0 0 0,0 2,3

2019 1.447 0 0,0 0 0,0 0 0,0 2,3

2020 1.378 0 0,0 0 0,0 0 0,0 2,1

2021 1.099 1 0,1 0 0,0 0 0,0 2,3

2022 1.161 1 0,1 0 0,0 0 0,0 2,1
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Durchschnittl. Dauer je Verfahren in Monaten
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